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دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آموزش عالی در آفریقا به رغم گسترده بودن این قاره، با 

چالش های جدی روبه رو است و دولت این کشور تاش 

کرده تا حد امکان نیازهای این بخش را برطرف کند اما به 

نظر می رسد هنوز مشکات زیادی در مسیر توسعه آموزش 

عالی وجود دارد. به طور قطع، مانند هر کشور دیگری، 

نمی توان نقش آموزش عالی آفریقا را در رشد اجتماعی، 

سیاسی و اقتصادی آن نادیده گرفت. با توجه به کمبود 

منابع، ظرفیت های ناکافی و سابقه عدم موفقیتی که در 

آموزش عالی آفریقا به چشم می خورد، این بخش سال ها 

برای برآوردن نیازها و از بین بردن این شکاف ها تاش کرده 

است. یکی از موضوعات مهمی که بخش آموزش عالی این 

کشور با آن دست به گریبان است، امر پژوهش و ظرفیت 

نوآوری و قابلیت استفاده از این دو برای ایجاد تحول در این 

قاره بزرگ است.

 

نقشدانشگاههایتوسعهایدررفعنیازکشور

دانشگاه های آفریقا همواره در جایگاه توسعه کشور موردتوجه 

بوده اند. ایده دانشگاه های توسعه ای، نقش دانشگاه ها را 

در توسعه برآوردن نیازهای اقتصادی منابع انسانی مهم تر 

جلوه می دهد. درواقع، آنها در رفع چالش های رشدی و 

توسعه ای به کشور کمک می کنند و ماموریت اصلی آنها 

تمرکز روی این بخش است که در قالب توسعه بخش های 

پژوهش و نوآوری صورت می گیرد. یکی از این نقش ها، تولید 

پژوهش های توسعه ای است که شامل ارائه دانش متنی 

ارزشمند، دیدگاه ها و توصیه های مرتبط با تدوین و اجرای 

سیاست، حل مشکات وجودی، خلق محصولات فناورانه و 

تولید دانش جدیدی که بتواند با بهبود اقتصادی، سیاسی 

و اجتماعی سازگاری پیدا کند. 

نقش دیگر پروژه های پژوهشی توسعه ای این است که 

غ التحصیان مرتبط و اثرگذار با مهارت ها، دانش و  فار

توانایی لازم برای تامین نیازهای دانشگاه های مختلف آفریقا 

پرورش دهند. بر این اساس، دانشگاه، یک موسسه آموزشی 

قدرتمند به حساب می آید که نسل بعدی دانشمندان 

کشاورزی، اجتماعی و سیاستگذاران، رهبران و مدیران تجاری 

و کارآفرینان، کارمندان دولتی و دیگر متخصصان حرفه ها 

را آماده می کند. دانشگاه های توسعه ای با بررسی های 

دوره ای و هدایت جلسات گروهی متمرکز با فارغ التحصیان، 

جوامع، سازمان های دولتی و صنعت درباره اینکه چه 

تخصصی برای حمایت از اقتصاد و جامعه یک کشور لازم 

است، این نقش و ماموریت را به انجام می رسانند. داده های 

ثانویه نیز از طریق وزارتخانه ها، ادارات و سازمان های دولتی 

جمع آوری می شوند. 

تمام دانشگاه های آفریقا در زمان استقال سیاسی از 

قدرت های اروپایی با عنوان دانشگاه های توسعه ای شناخته 

شدند. از این نظر، انتظار می رفت که این مراکز آموزشی 

فارغ التحصیان دانشگاهی مرتبط و اثرگذار را به گونه ای 

تربیت کنند که مشکات توسعه ملی را موردتوجه قرار 

دهند. البته وجود این چالش های ملی به فقر شدید، 

نابرابری های گسترده اجتماعی و اقتصادی، بهره وری پایین 

کار، بیکاری، خدمات ضعیف سامت، زیرساخت های لازم 

برای سد و جاده، عدم امنیت غذایی، قبیله گرایی، خدمات 

محدود دولتی و بهداشت کم ارزش شده محدود نمی شود. 

درحال حاضر، دانشگاه های آفریقایی مستقل  این ماموریت ها 

را دارند یا  ماموریت اصلی شان پرورش فارغ التحصیانی 

است که بتوانند توسعه ملی را محقق کنند. به عنوان مثال، 

Makerere که یکی از قدیمی ترین دانشگاه های آفریقایی 

است، به تازگی عملکرد خود را به عنوان موتور توسعه اوگاندا 

اعام کرده است. اما سوالی که در اینجا مطرح می شود 

این است که آیا این دانشگاه به گونه ای طراحی شده 

که بتواند با موفقیت پروژه های توسعه ای را انجام دهد و 

فارغ التحصیانی اثربخش را برای توسعه اوگاندا پرورش 

دهد؟ این پرسش از آنجا حائز اهمیت است که دانشگاه های 

متعدد آفریقایی نمادی از وضعیت آموزش عالی این کشور 

هستند. این مساله بیشتر در مواردی اهمیت پیدا می کند که 

دانشگاه های آفریقا هنوز به دنبال کسب معیارهای لازم برای 

ارزیابی تاثیر فارغ التحصیانی هستند که به نظر می رسد 

برای توسعه ملی مورد استفاده قرار می گیرند. 

چالشهایآموزشیبرایتوسعهملی

با وجود این، سه چالش عمده را می توان با ماموریت 

دانشگاه های آفریقا برای پرورش فارغ التحصیان مرتبط 

و اثرگذار شناسایی کرد که به توسعه ملی کمک می کند. 

یکی از این چالش ها این است که دانشگاه های آفریقایی 

ع  نو و  ویژگی ها  درمورد  تجربی  اطاعات  هیچ گونه 

فارغ التحصیان جوامع و اقتصادهای آفریقایی که برای 

توسعه نیاز دارند، جمع آوری نمی کنند. بنابراین، در بیشتر 

دانشگاه های این کشور، ارزیابی اثربخشی فارغ التحصیانی 

که به دست آنها پرورش یافته اند، براساس گمانه زنی ها 

و نیز تقلیدهایی است که در غرب اتفاق می افتد. بدون 

داده ها و اطاعات موردنیاز، دانستن اینکه چه تعدادی از 

فارغ التحصیان طی یک برهه زمانی در یک حوزه آموزش 

داده شده اند؛ چه تعدادی از آنها در فرآیند پرورش یافتن 

هستند؛ چه تعدادی را باید در هر سال آموزشی پروراند؛ 

این که ویژگی های موردنیاز این فارغ التحصیان کدام ها 

هستند و با خروج فارغ التحصیان از دانشگاه چه اتفاقی 

برای آنها رخ می دهد، دشوار است. البته، این واقعیت 

غیرقابل انکار است که جوامع و اقتصادهای آفریقایی به 

مهندس، مدیر، حسابدار، دانشمند، تکنسین، کشاورز، 

برنامه نویس کامپیوتر، مدرس مقاطع مختلف و پزشک 

هم نیاز دارند. به عنوان مثال، از نظر دانش، مهارت ها و 

استعدادها، چه نوع مهندس یا مدرسی موردنیاز است؟ یا 

چنانچه مهندسان یا مدرسانی که دانشگاه های آفریقایی 

پرورش می دهند تنها قادر به انجام عملکردهای موثر در 

محیط های شهری به جای محیط های روستایی باشند، 

چه اتفاقی می افتد؟ 

به گزارشuniversityworldnews ، دومین مساله، فقدان 

ارتباط تجربی میان پرورش دانشجویان تحصیات تکمیلی 

و راهکارهای موردنیاز برای چالش های توسعه آفریقاست. 

البته پرورش و تربیت فارغ التحصیان دانشگاهی به طور 

خودکار منجر به حل چالش های توسعه ای آفریقا نمی شود. 

داشتن فهرستی از فارغ التحصیان دانشگاه در حوزه های 

مختلف تخصصی به این معنا نیست که تمام مشکات 

و چالش های پیش روی آفریقا در شرف حل شدن قرار 

می گیرد. 

درواقع، راه حل های چالش های توسعه ای نیاز به اقدامات 

سیاسی و مدیریتی کارآمد دارد. در این میان، نیاز به 

تاسیس نهادهای ملی یا چارچوب های برنامه ریزی است 

که به عنوان مثال، مهندسانی را برای توسعه ملی هماهنگ 

کرده و آنها را به کار می گیرند. بدون این چارچوب های 

سازمانی یا برنامه ریزی، صرف نظر از تعداد مهندسانی که 

دانشگاه ها تولید می کنند، هیچ تاثیری در این چالش های 

توسعه ای نخواهد داشت. تا جایی که به دانشگاه های آفریقا 

مربوط می شود، باید یک ساختار سازمانی برای تقویت 

یادگیری مادام العمر از طریق سمینارهای شغلی، مشاوره 

شغلی، یادگیری خدمات و کارآموزی ایجاد شود. این کار 

به دانشجویان در کسب مهارت های لازم برای مشاغل 

منتخب شان کمک می کند تا بتوانند عادت یادگیری مداوم 

را پرورش دهند. درواقع، در کشورهای آفریقایی واضح است 

که بیشتر فارغ التحصیان دانشگاهی از مطالعه مواردی 

چون روزنامه خودداری می کنند. به عبارتی، باور اینکه 

یادگیری به جای تداوم یافتن پس از فارغ التحصیلی خاتمه 

می یابد، در میان فارغ التحصیان دانشگاه های آفریقا جا 

افتاده است. 

آخرین مساله ای که به عنوان چالش آموزش عالی آفریقا 

مدنظر قرار دارد، این است که دانشگاه های آفریقا چگونه 

فارغ التحصیانی را پرورش می دهند که عملکرد آنها بتواند 

توسعه کشور را به همراه داشته باشد؟ این امر مستلزم 

به کارگیری انواع خاصی از روش های آموزشی است. 

متاسفانه، بعید به نظر می رسد که صرف سخنرانی ها، 

گروهی از آزمون ها و مدل های سنتی آموزش بانکی، یادگیری 

و ارزیابی در دانشگاه های آفریقا بتوانند فارغ التحصیان 

مرتبط و اثربخشی را پرورش دهند. آموزش بانکی، اصطاحی 

است که توسط پائولو فرایر، مربی و فیلسوف منتقد برزیلی 

ابداع شده که به سیستم آموزشی مبتنی بر بازتولید دانش، 

حفظ مطالب و برگرداندن پاسخ ها به سیستم آموزشی 

دانشگاهی اشاره می کند. درواقع، در این سیستم آموزشی، 

دانشجویان به عنوان ظروفی درنظر گرفته می شوند که 

مدرسان باید دانش را در آنها قرار دهند. در این شیوه 

آموزشی، فقدان تصمیم گیری حیاتی تقویت می شود. 

به عبارتی، در این روش، آموزش نوعی عمل سپرده گذاری 

محسوب می شود که در آن دانشجویان حکم سپرده گذاری 

و مدرس نقش سپرده گذار را ایفا می کنند. استاد به جای 

برقراری ارتباط، سپرده هایی را ایجاد می کند که دانشجویان 

آنها را دریافت کرده و به خاطر می سپارند. در سیستم آموزش 

بانکی به جای اینکه با دانشجویان در قالب اهدافی برای 

تحقق فرآیند یادگیری و آموزش برخورد شود که قادر به 

تعامل، مشارکت و ایجاد تحول باشند، به عنوان ابزارهایی 

برای پیشبرد این روش برخورد می شود. یک ابزار آموزشی 

که به دانشگاه های آفریقایی امکان پرورش فارغ التحصیان 

مرتبط و اثربخش برای توسعه ملی می دهد، باید با ارائه 

یادگیری خدمات و کارآموزی به دانشجویان، فرصت های 

کافی برای استفاده از دانش، یادگیری طراحی شده مبتنی بر 

مساله برای شناسایی و حل مشکات واقعی، ایجاد مسئولیت 

شخصی دانشجویان برای یادگیری و پرورش عمل انعکاسی 

و یادگیری مادام العمر ایجاد کند.

نتایجیادگیریدانشجویان

درنهایت، پرورش فارغ التحصیان مرتبط و اثربخش از طریق 

دانشگاه های آفریقایی نیاز به رویکردی متمرکز بر آموزش، 

یادگیری و ارزیابی دارد. این نشان می دهد که محتوای 

دوره باید تبدیل به نتایج یادگیری دانشجویان شده یا با 

آن جایگزین شود. دوره های آموزشی مشخص می کنند 

که استاد دانشگاه قصد دارد در این دوره عاوه بر آنچه 

دانشجویان یاد می گیرند، چه دروسی را پوشش دهد. از 

آنجا که محتوا و شرح دوره، اهداف سخنران یا استاد را نشان 

می دهد، می توان آنها را به جای هم استفاده کرد. از سوی 

دیگر، در نتایج یادگیری دانشجویان انتظار می رود مشخص 

شود که دانشجویان پس از اتمام دوره تحصیل، از برنامه ها، 

تکالیف و فعالیت های انجام شده چه چیزهایی را آموخته و 

درک کرده اند. درنتیجه، این نتایج، مرجع استانداردهای 

عملکرد و کیفیت آموزش، یادگیری و ارزیابی در یک موسسه 

به شمار می روند.

 

الگوبرداریازمدلآموزشکرهایهابرایاشتغالزایی

کشورهای آفریقایی دنبال الگوبرداری مدل آموزش عالی 

کره جنوبی هستند تا از این طریق بتوانند فرصت های 

ایجاد اشتغال را برای فارغ التحصیان خود افزایش داده و 

کارگرانی بامهارت آموزش دهند. داده های به دست آمده از 

مرکز آمار مراکز دانشگاهی نشان می دهد که میزان ثبت نام 

دانشجویان در کره جنوبی در سال 2018 حدود 96درصد 

بود و این درحالی است که این آمار در آفریقا تنها به 9درصد 

می رسد. کشورهای آفریقایی در برنامه ریزی های صورت گرفته 

به دنبال آن هستند که با الگوبرداری از سیستم آموزشی 

حاکم بر دانشگاه های کره جنوبی، نرخ ثبت نام دانشجویان 

خود را به 34درصد برسانند. اگر این الگوبرداری طبق 

برنامه ریزی های صورت گرفته پیش رود، شمار دانشجویان 

آفریقایی 15 تا 29 ساله از 77 میلیون نفر در سال 2020 

به 233 میلیون نفر تا سال 2040 خواهد رسید که شاهد 

73درصد افزایش خواهند بود. قابلیت تبدیل فناوری های 

دیجیتال به ابزارهای قدرتمند نوآوری و اشتغال زایی، رمز 

موفقیت الگوی آموزش عالی کره جنوبی است که امید می رود 

در کشورهای آفریقایی هم بتواند اثربخش باشد. دولت 

آفریقا برای ایجاد اشتغال در مقیاس بزرگ باید راه حل های 

دیجیتال را در قالب اقتصادهای غیردیجیتال قاره آفریقا 

ارائه دهد. آنها فناوری های دیجیتال را راهی برای حل 

مشکل بیکاری فارغ التحصیان دانشگاهی خود عنوان 

می کنند.  دانشگاه های آفریقایی برای دستیابی به این هدف 

باید عاوه بر آموزش و تربیت دانشجویان برای فعالیت در 

بخش های رسمی، به اندازه کافی ترغیب شوند و همچنین 

فارغ التحصیان باید برای خوداشتغالی در آینده هم آماده 

شوند. گزارش ها حاکی از آن است که اقتصاد غیررسمی تا 

سال 2040 و پس از آن همچنان غالب ترین اشتغال زایی 

را در این قاره خواهد داشت. انتظار می رود که در آینده، 

فناوری های دیجیتال مشاغل جدیدی را ایجاد کنند که از آن 

جمله می توان به تحلیلگر داده، رمزگذار، متخصص امنیت 

دیجیتال، بازاریاب دیجیتال، طراح، بازاریاب شبکه های 

اجتماعی و توسعه دهنده واقعیت مجازی اشاره کرد. این 

مشاغل به احتمال زیاد بیشترین تعداد فارغ التحصیان 

دانشگاهی را تشکیل خواهند داد. 

گزارش»فرهیختگان«ازاقداماتیکهدانشگاههایآفریقابرایاصلاحنظامآموزشیوایجادفرصتهایشغلیبیشتردراینکشوردرپیشگرفتهاند

الگوبرداری توسعه ملی دانشگاه های آفریقا از کره
ندا اظهری

 مترجم
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آگهی تغییرات شرکت آردین تجارت گستر آسیا سهامی خاص 
به شماره ثبت 570016 و شناسه ملی 14009662530 به 
استناد صورتجلسه هیات مدیره مورخ 1399/11/08 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: کلیه سرمایه تعهدی شرکت توسط صاحبان سهام 

پرداخت گردیده است. 
سازمان ثبت اسنادواماک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )1100436(

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

 آگهی مناقصه
راهبری،نگهداریوتعمیر

مجموعهتاسیساتالکتریکالومکانیکال
بیمارستانفرهیختگاندانشگاهآزاداسلامی

بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسامی درنظر دارد راهبری، نگهداری 
و تعمیر مجموعه تاسیسات الکتریکال و مکانیکال خود را از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط و دارای مجوز قانونی واگذار 
نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می نماید با ارائه کارت شناسایی و 
معرفی نامه به دبیرخانه بیمارستان فرهیختگان واقع در طبقه هفتم مراجعه 

و اسناد مناقصه را دریافت نمایند. 
مهلت خرید، تکمیل و ارائه اسناد مناقصه از تاریخ 99/12/9 لغایت 

99/12/19 می باشد. 
شرایطشرکتدرمناقصه:

-واریز مبلغ 1/000/000 ریال به حساب شماره 0109797717009 
نزد بانک ملی به نام بیمارستان فرهیختگان جهت خرید اسناد مناقصه 

)پاکات الف، ب، ج(
-ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر به مبلغ 1.000.000.000ریال)یک میلیارد 
ریال( به نام بیمارستان فرهیختگان با سررسید حداقل سه ماهه به عنوان 
تضمین شرکت در مناقصه و مطابق با آیین نامه معامات دانشگاه آزاد اسامی 

-هزینه درج آگهی روزنامه برعهده برنده مناقصه می باشد. 
-اسناد ارائه شده مسترد نخواهد شد و درصورت نیاز و درخواست مناقصه گذار، 

ارائه اصل و یا کپی برابر با اصل مدارک ارائه شده الزامی می باشد. 
-بیمارستان فرهیختگان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

-سایر شرایط در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 
آدرس: تهران- انتهای اتوبان ستاری به سمت شمال- بالاتر از میدان دانشگاه- 

بیمارستان فرهیختگان.
شمارهتماس:44867262داخلی8326-8518

 آگهی مناقصه
تامینخدماتحفاظتی

ومراقبتیبیمارستانفرهیختگاندانشگاهآزاداسلامی

بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسامی درنظر دارد خدمات حفاظتی 
و مراقبتی موردنیاز را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به مدت یک سال به 
پیمانکار واجد صاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط 
)شرکت های دارای مجوز رسمی از ناجا( دعوت می نماید با ارائه کارت 
شناسایی و معرفی نامه به دبیرخانه بیمارستان فرهیختگان واقع در طبقه 

هفتم مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند. 
مهلت خرید، تکمیل و ارائه اسناد مناقصه از تاریخ 99/12/9 لغایت 

99/12/19 می باشد. 
شرایطشرکتدرمناقصه:

- واریز مبلغ 1/000/000 ریال به حساب شماره 0109797717009 
نزد بانک ملی به نام بیمارستان فرهیختگان جهت خرید اسناد مناقصه 

)پاکات الف، ب، ج(
- ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر به مبلغ 500.000.000 ریال )پانصد میلیون 
ریال( به نام بیمارستان فرهیختگان با سررسید حداقل سه ماهه به  عنوان 
تضمین شرکت در مناقصه و مطابق با آیین نامه معامات دانشگاه آزاد اسامی 

- هزینه درج آگهی روزنامه برعهده برنده مناقصه می باشد. 
- بیمارستان فرهیختگان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

- اسناد ارائه شده مسترد نخواهد شد و درصورت نیاز و درخواست مناقصه گذار، 
ارائه اصل و یا کپی برابر با اصل مدارک ارائه شده الزامی می باشد. 

- سایر شرایط در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 
آدرس: تهران- انتهای اتوبان ستاری به سمت شمال- بالاتر از میدان 

دانشگاه- بیمارستان فرهیختگان
شمارهتماس:44867262داخلی8518–853۰

 آگهی مناقصه
تامینخدماتنیرویانسانی

درحوزههایخدماتدرمانی،خدماتعمومیو
خدماتنظافتیبیمارستانفرهیختگاندانشگاهآزاداسلامی

بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسامی در نظر دارد تامین خدمات 
نیروی انسانی مورد نیاز خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی و به مدت 
یک سال به پیمانکار واجد صاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان 
واجد شرایط دعوت می نماید با ارائه کارت شناسایی و معرفی نامه به دبیرخانه 
بیمارستان فرهیختگان واقع در طبقه هفتم مراجعه و اسناد مناقصه را 

دریافت نمایند.
مهلت خرید، تکمیل و ارائه اسناد مناقصه از تاریخ 99/12/9 لغایت 

99/12/19 می باشد. 
شرایطشرکتدرمناقصه:

- واریز مبلغ 1/000/000 ریال به حساب شماره 0109797717009 
نزد بانک ملی به نام بیمارستان فرهیختگان جهت خرید اسناد مناقصه 

)پاکات الف، ب،ج(
- ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر به مبلغ 2.000.000.000 ریال) دو میلیارد 
ریال( به نام بیمارستان فرهیختگان با سررسید حداقل سه ماهه به عنوان 
تضمین شرکت در مناقصه و مطابق با آیین نامه معامات دانشگاه آزاد اسامی 

- هزینه درج آگهی روزنامه برعهده برنده مناقصه می باشد.
- بیمارستان فرهیختگان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

- اسناد ارائه شده مسترد نخواهد شد و در صورت نیاز و درخواست مناقصه گذار، 
ارائه اصل و یا کپی برابر با اصل مدارک ارائه شده الزامی می باشد. 

- سایر شرایط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
آدرس: تهران - انتهای اتوبان ستاری به سمت شمال- بالاتر از میدان 

دانشگاه- بیمارستان فرهیختگان
شمارهتماس:44867262داخلی8518–853۰


